
UCHWAŁA NR LV/382/23 
RADY MIASTA ŚWID WiN 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za posiłek albo świadczenie rzeczowe 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268, poz. 2270 z 2022r. poz. 1,poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127) 
i art. 1 8ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559,"poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), w związku zuchwałą  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) oraz uchwałą  Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. 
zmieniającą  uchwałę  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019 -2023 (M. P. z 2022r. poz. 1287) uchwala się  co następuje: 

* 1. W uchwale Nr XIX/114/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 2 marca 2020r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 177 1) wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przyznaje 
się  nieodpłatnie w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej".. 

* 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta 

* 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
zachodniopomorskiego z mocą  obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2023r. 

Przewodizzca Rady Miasta 

MoiiilŁa Stępniak 

Id: FE76A3A9-EO5F-4790-A9OB-963 1 50C2957C. Podpisany 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

W dniu 30 grudnia 2022r. weszła w życie Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. 
zmieniająca uchwałę  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. Zmiana polega na zwiększeniu wartości kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z programu z wartości 150% do wartości 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 

Aby mieszkańcy Świdwina mogli skorzystać  ze zwiększonego progu dochodowego przy korzystaniu 
z posiłków realizowanych w ramach Programu, niezbędnym jest wprowadzenie zmiany do uchwały Nr 
XIX/1 14/20 z dnia 2 marca 2020r. polegającej na zwiększeniu kryterium dochodowego zwartości J 50%" na 
wartość  „200%" - zgodnie z uchwałą  Rady Ministrów. 

Wprowadzone zmiany pozwolą  na zwiększenie kręgu osób uprawnionych do korzystania w roku 
2023 z rządowego programu, Posiłek w szkole i w domu" 

BUR. TR MIASTA 

jo r 

Id: F0F047BO7EBB-4CD8-BDEA073303DE359F. Uchwalony 	 Strona 1 


